
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : GALLI STEFANIA                                     (15454379 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 12/07/2020.  
 Data Esecutività: 12/07/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Sportello Unico Imprese e Cittadini 
 
Protocollo: 74111/2019  
 
Determinazione n. 1507  del   12 luglio 2020  
 
Oggetto:  Modifica del termine per la presentazione  delle rendicontazioni finali previsto dal bando 
comunale "Mantova Cresce" a sostegno dell’ampliamen to, diversificazione di offerta e nascita di 
nuove attività commerciali ed artigianali, dei serv izi e del turismo, attraverso il recupero di spazi 
sfitti da parte di nuove attività, start-up e realt à già consolidate provenienti da altri territori 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
RICHIAMATA  la DGC n. 277 del 20.11.2019 “Approvazione del bando comunale “MANTOVA CRESCE” a 
sostegno dell’ampliamento, diversificazione di offerta e nascita di nuove attività commerciali ed artigianali, 
dei servizi e del turismo, attraverso il recupero di spazi sfitti da parte di nuove attività, start-up e realtà già 
consolidate provenienti da altri territori 
 
RILEVATO  che il termine di presentazione delle domande di cui al predetto bando, (art.6) ed il termine per la 
presentazione delle rendicontazioni finali (art.7) inizialmente fissati, rispettivamente, al 30.03.2020 ed al 
30.04.2020 sono stati successivamente prorogati con propria determinazione n. 737/2020 al 30.06.2020 
(presentazione) e 31.07.2020 (rendicontazione)  
 
CONSIDERATO che l’attuale situazione di emergenza epidemiologica e le conseguenti misure normative 
poste in atto sia a livello nazionale, che a livello locale, hanno determinato notevoli impedimenti per le imprese 
per la programmazione di investimenti oltre che per l’organizzazione dei lavori necessari 
all’apertura/ampliamento delle attività nei termini previsti dal richiamato bando comunale 
 
VISTI inoltre il DL 17 marzo 2020, n. 18, art. 103 “Sospensione dei termini nei procedimenti amministrativi ed 
effetti degli atti amministrativi in scadenza” ed il successivo DL 08 aprile 2020 n. 23, art. 37 “Termini dei 
procedimenti amministrativi e dell'efficacia degli atti amministrativi in scadenza” 
 
DATO ATTO che la fase istruttoria delle domande presentate non si è ancora conclusa, anche in ragione delle 
conseguenze dei predetti provvedimenti normativi sul funzionamento degli uffici pubblici e della complessità 
dei controlli da effettuare  
 
RITENUTO opportuno, nella situazione attuale e per i motivi di cui in premessa, collegare il termine per la 
rendicontazione alle tempistiche effettive di adozione del provvedimento di approvazione delle graduatorie 
delle domande ammesse 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000, Testo Unico sugli Enti Locali e s.m.i.; 
 
 

DETERMINA 
 
DI STABILIRE che il termine per la presentazione della rendicontazione finale di cui all’art.7 del bando 
Mantova Cresce è fissato nel limite di 30 giorni dalla data di adozione del provvedimento di approvazione della 
graduatoria delle domande ammesse 
 
DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Camera di Commercio di Mantova in qualità di ente 
co-finanziatore del richiamato bando “Mantova Cresce” ed alle principali associazioni di categoria per 
opportuna conoscenza 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : GALLI STEFANIA                                     (15454379 - InfoCert Firma Qualificata 2                      ).  
 Data firma: 12/07/2020.  
 Data Esecutività: 12/07/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Il DIRIGENTE 
GALLI STEFANIA 

(Firmato Digitalmente) 
 


